
/'%

(,-)7- OC) "';l-2 ? (ZE' ? , 9, -70-,.' ,x

Protokół Nr 36/2021

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 12 października 2021r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz
zaproszeni goŚcie:

1. Przewodnicz4cy Rady Miejskiej - Franciszek Lesinski;
2. Radny - Antoni Dolny;
3. Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1- Stanisław Gustyn;
4. Dyrektor Biblioteki Publicznej - Grażyna Kędzierska;
5. Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki - Julita Maciaszek;
6. Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich - Beata Kozłowska.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicz4ca Komisji Pani Barbara Szlezer, która po
powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porz4dek:

1. Otwarcieposiedzeniaiprzyjęcieporządku;
2. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przyjęcia rocznego programu współpracy

z organizacjami pozarządowymi na 2022r. ;
3. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej;
4. Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Sztuki;
5. Informacja w sprawie odpowiedzi na wnioski mieszkańca;
6. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
7. Wolnewnioskiizakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie (przy 4 obecnych członkach Komisji).

Ad.2. Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich przedstawiła Komisji projekt uchwały
Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami
pozarządowymi na 2022r. Zaznaczyła, że do projektu uchwah7 żadna z organizacji nie
wniosła żadnych uwag. Środki na organizacje pozarządowe planuje się w wysokości
ubiegłorocznej (podczas głosowania obecnych 4 członków Komisji).

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.3. Dyrektor Biblioteki Publicznej przedstawiła sprawozdanie z działalności tej
instytucji (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Dyrektor
Biblioteki podziękowała radnym za poruszenie tematu zainstalowania windy w tej
instytucji, zostanie w tej sprawie opracowana dokumentacja techniczna. Zaznaczyła, że
obawia się o budżet kierowanej placówki, z przekazanych wskaźników budżetowych
wynika, że zabraknie 53tys.zł. na podstawowe rzeczy, nawet nie planując wyższych
środków na prąd i gaz, które ciągle rosną. Problemem są także płace, od przyszłego roku
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znowu wzrośnie najniższe wynagrodzenie, co spowoduje, że w stosunku do niego
bardzo spłaszczą się wynagrodzenia pracowników merytorycznych biblioteki.
Podkreśliła, że biblioteka stara się pozyskiwać środki zewnętrzne, najważniejsze są
książki i dostęp do nich dla mieszkańców także prZeZ internet. Można na ten cel
otrzymać dofinansowanie z Ministerstwa Kultury, ale musi mieć większy wkład własny
niż otrzymywana dotacja. Dodała, że 15tys.zŁ dotacji w niezmienionej wysokości ze
Starostwa Powiatowego zjada inflacja, wzrost kosztów zakupu książek od tego czasu
jest trzykrotny. Pan Lesinski poinformował, że odnośnie windy trwają obecnie
negocjacje pomi«;dzy gminą, starostwem i Powiatowym Urzędem Pracy, te instytucje
także szukają projektów o dofinansowanie. Pani Miczko zapytała o Noc Bibliotek.
Dyrektor Biblioteki odpowiedział, że ten projekt nie odbył się w tym roku z powodu
pandemii, obawiała się o frekwencję. Niebawem jednak odbędą się spotkania autorskie
i Tydzień Kultury Chrześcijańskiej.

Komisja przyjęła przedstawione sprawozdanie do wiadomości.

(

Ad.4. Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki poinformowała, że szczegółowe pisemne,
bardzo obszerne sprawozdanie z działalności radni otrzymają niebawem. Problemem
jest utrzymanie m:eszkań w Wałdowie, w WOŚ w Lutowie zepsuł się kocioł, kupno
nowego to spory wydatek około 20tys.zł Pomimo pandemii odbył się koncert
noworoczny, koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka, Walentynki, wydarzenia mogły się
odbywać w internecie, razem odbiorców było kilkadziesiąt tysi«;cy. Udało się także
zrobić kilka drobnych inwestycji, np. chodnik i brama wjazdowa przy Wiejskim
Osrodku Kultury, a także malowanie elewacji. Akademię Malucha w Bajkolandii
przerobiono na Studio Kontrabas, zrobiono także nowe schody wejściowe. W tym roku
był szereg proj ektów i dofinansowań, pozyskano środki unijne na wykończenie oparć w
sali widowiskowo - kinowej, zakupiono nagłośnienie i oświetlenie na plenery na
terenach wiejskich. Było gotowanie na wielkich patelniach i pokazy historyczne na
Jarmarku Swiętego Wawrzyńca, a także w partnerstwie z innymi instytucjami
zorganizowano trzy pikniki rodzinne. Poinformował, że jest bardzo dużo dzieci w
sekcjach, uczęszcza na nie aż 250 dzieci. Brakuje natomiast osób do pracy w świetlicach
wiejskich, palaczy, instruktorów, jest to także kwestia wynagrodzeń. Odchodzą także
sołtysi, członkowie rad sołeckich, trudno jest pozyskać osoby do współpracy,
współpraca jest także ograniczona z powodu pandemii, ludzie zamknęli się w domach.
Pan Dolny potwierdził, że gros prężnych sołtysów odeszło, współpraca się rozsypała.
Jego zdaniem nie ma przychylności Burmistrza do środowiska wiejskiego. Pani Szlezer
stwierdziła, że organizuje si«; wiele imprez dla mieszańców, a oni z tego nie korzystają
i tu jest znak zapytania. Pan Kąkol potwierdził, że mieszkańcy nie korzystają z oferty,
podziękował Paniom dyrektorkom za prężne działanie. Pan Dolny powiedział, że jest
brak dofinansowania środowiska wiejskiego, tu jest problem i zniechęcenie środowiska
wiej skiego.

(

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.
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Ad.5. Komisja przyjęła do wiadomości pisemną odpowiedź udzieloną na wnioski
mieszkańca udzieloną przez Dyrektora Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej
(odpowiedź stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 6. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swoj ego poprzedniego posiedzenia
w miesiącu wrześniu br.

Ad.7. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

(

- Pani Miczko, w związku z odpowiedzią na wniosek Komisji w sprawie braku
możliwości odpoczynku dzieci w Przedszkolu Nr 1 stwierdziła, że chciałaby wiedzieć,
co będzie zrobione w tej sprawie, bo sprawa nie jest załatwiona. Jej zdaniem sprawę
można rozwiązać, tak jak w Przedszkolu Nr 2, jeśli dziecko chce spać, to ma taką
możliwość.

Komisja ustaliła, że w sprawie odpoczynku dzieci w Przedszkolu Nr l zwróci się z
ponownym wnioskiem. Komisja sugeruje wprowadzenie tam rozwiązania podobnego
do Przedszkola Nr 2.;

- Pani Szlezer powiedziała, że pozyskała informację od Dyrektora Żłobka, iż rodzice
narzekają na czas otwarcia świetlic w szkołach i przedszkolach. Np. dzieci ze świetlic
maja być zabierane do godz. 16.00, a ich rodzice pracujący do tej godziny nie są w stanie
przed tą godziną odebrać dzieci. Dlatego warto rozważyć czas dostosowania pracy
świetlic w szkołach i przedszkolach do czasu pracy rodziców tam, gdzie istnieje taka
potrzeba. Dodała, że Dyrektorzy szkół mogliby w tej sprawie zrobić odpowiednie
rozeznanie. Pani Turek potwierdziła, że rzeczywiście istnieje taka potrzeba, np. niektóre
świetlice mogłyby funkcjonować pół godziny dłużej;

l

- Pan Kąkol zasugerował, aby sprzeciwić się oddolnie np. w forrnie listu otwartego do
wojewody przeciwko złej polityce władzy w Polsce w sprawie uchodźców, a zwłaszcza
praw dzieci i kobiet, osoby umierają z głodu i zii'nna. Pozostali członkowie Komisji nie
poparli inicjatywy Pana Kąkola;

Komisja postanowiła, że zwróci się z takim wnioskiem do Burmistrza.

- Pani Turek nawiązała do wdrożonego programu cyfryzacyjnego umożliwiającego
ubieganie się o sprzęt komputerowy dla uczniów szkół podstawowych i średnich
wywodz4cych się z rodzin popegeerowskich. Zaznaczyła, że z posiadanej przez nią
inforinacji wynika, że o sprzęt koi'nputerowy mogą się ubiegać także uczniowie, których
dziadkowie lub pradziadkowie pracowali w PGR, a nie tylko uczniowie, którzy
mieszkają w środowiskach popegeerowskich. Taka informacja powinna zostać
przekazana do szkół, czyli należy uszczegółowić to, co przedtem przekazano.

Komisja postanowiła, że wystąpi w tej sprawie z odpowiednim wnioskiem do
Burmistrza;
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- Pan Lesinski poinformował, że radny Tomas wycofał swój wniosek w sprawie
zorganizowania spotkania z udziałem radnych sejmiku województwa;

Pan Lesinski zwrócił się do radnych o przekazanie datków dla najbardziej
potrzebujących osób w ramach ,,Szlachetnej Paczki". Komisja w tym zakresie
zasugerowała ustawienie puszki, do której będą wrzucane datki;

- Pan Dolny nawiązał do budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w
Zalesiu. Powiedział, że Burmistrz na spotkaniu przekazał, iż nie można budować w tym
roku sali, bo nie zostanie w tym samym roku skończona. Gdyby Burmistrz wtedy
powiedział, że można budować przez trzy lata to wszystko byłoby w porządku. Jeden z
mieszkańców zapytał, czy można to robić przez trzy lata, czy tylko w tym roku,
Buri'nistrz odpowiedział, że należy to w tym roku rozpocząć i skończyć, powiedział
wtedy nieprawdę mieszkańcom. Było 5mln. na środowiska popegeerowskie, później
przekwalifikowano to na sale, Burmistrz odpowiedział, że zadecydował o tym KOWR.
Pan Dolny powiedzial że jest to nieprawda, bo KOWR tylko opiniował wniosek
Burmistrza. Dlatego chciał dzisiaj na Komisji wyjaśnić to nieporozumienie. Pan
Lesinski wyjaśnil że wniosek był pisany na trzy zadania popegeerowskie, środkami
zarządzał premier, tam zapadła decyzja. Dodał, że budowa boiska nie koliduje z
możliwością otrzymania dofinansowania na sale gimnastyczne.

(

Po wyczerpaniu porz4dku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.
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